
Area Tecnica
Amministrativo Lavori Pubblici

Ordinanza numero 124 del 20/06/2025

OGGETTO: SP 569 - ORDINANZA TEMPORANEA INTESA A REGOLAMENTARE IL 
CANTIERE MOBILE DI REALIZZAZIONE NUOVA CONDOTTA USO ACQUEDOTTO 
(HERA) ISTITUENDO IL SENSO UNICO ALTERNATO, REGOLATO DA IMPIANTO 
SEMAFORICO, IL LIMITE DI VELOCITÀ DI 30 KM/H E IL DIVIETO DI SORPASSO 
DAL KM 5+000 AL KM 8+350 (SOLIGNANO NUOVO - CA DI SOLA) NEL COMUNE DI 
CASTELVETRO.

Il Dirigente VITA ANNALISA

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30.04.92 n. 285, concernenti i  
divieti,  gli  obblighi  e  le  limitazioni  relativamente  alla  circolazione  fuori  e  dentro  i  centri  abitati  e 
limitatamente alle competenze dell'Ente proprietario della strada.

Visto il Regolamento di esecuzione e attuazione del citato Nuovo Codice della Strada approvato con  
D.P.R. 16.12.92 n. 495 e successive modificazioni ed integrazioni.

Vista la concessione ai lavori autorizzati ad HERA s.p.a con atto n. 326 del 19/02/2025.
Accertata la necessità di ultimare i lavori di posa di nuova conduttura idrica, con i relativi allacci alla  

rete esistente, sulla S.P. 569 “di Vignola” dalla prog. Km 5+000 (centro abitato Solignano Nuovo) alla 
prog. Km 8+350 (centro abitato Ca di Sola) in comune di Castelvetro

O R D I N A

La regolamentazione del cantiere mobile per la realizzazione di condotta ad uso acquedotto attraverso  
l’istituzione di un senso unico alternato, regolato da impianto semaforico, il limite di velocità di 30 km/h e 
il divieto di sorpasso a tutto il traffico veicolare sulla S.P. 569 “di Vignola” dalla prog. Km 5+000 (centro  
abitato Solignano Nuovo) alla prog. Km 8+350 (centro abitato Ca di Sola), nel periodo dal 30/06/2025 al  
06/02/2026 alle seguenti prescrizioni:
1. Il senso unico alternato dovrà avere un’estensione massima di 200 m per ogni stralcio funzionale del-

la condotta idrica e avanzerà solo al completamento di ogni singolo intervento;
2. Il senso unico alternato regolato da impianto semaforico dovrà essere mantenuto in efficienza 24h ore 

al giorno 7 giorni su 7 e sulle coppie di lanterne dovrà essere applicata una targa ben leggibile con i  
recapiti di un referente in casi di malfunzionamento;

3. Al termine delle lavorazioni di ogni singolo intervento il riempimento degli scavi dovrà essere perfet-
tamente raccordato con la pavimentazione esistente con uno strato di binder di 10 cm;

4. Tutti gli accessi alle abitazioni siano sempre aperti ed in assoluta sicurezza;



Ordinanza n. 124 del 20/06/2025 pag. n. 2

5. Dovrà essere esposta un’adeguata segnaletica di preavviso (nei centri abitati di Solignano e Ca di  
Sola) informando della presenza del cantiere tra le due località e indicando come strada preferenziale 
alternativa la Nuova Pedemontana.

La presente ordinanza verrà notificata al pubblico con i segnali previsti dal Regolamento per l'esecuzione e 
l'attuazione del  nuovo Codice della  Strada,  il  mantenimento dell'efficacia  della  segnaletica  sarà  a cura 
dell'Impresa PRO SERVICE COSTRUZIONI SRL esecutrice dei lavori per conto di HERA SPA.

Il Dirigente
VITA ANNALISA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


